



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Quarta-feira • 6 de Janeiro de 2021 • Ano IX • Nº 1432

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata De Registro De Preços Nº 008/2020 Pregão Presencial Nº. 011/2020** - Registro de preços para a aquisição de peças automotivas para manutenção de veículos pertencentes a secretaria municipal de educação do município de Queimadas - Bahia.
- **Ata De Registro De Preços Nº 009/2020 Pregão Presencial Nº. 011/2020** - Registro de preços para a aquisição de peças automotivas para manutenção de veículos pertencentes a secretaria municipal de educação do município de Queimadas - Bahia.
- **Ata De Registro De Preços Nº 010/2020 Pregão Presencial Nº. 011/2020** - Registro de preços para a aquisição de peças automotivas para manutenção de veículos pertencentes a secretaria municipal de educação do município de Queimadas - Bahia.
- **Ata De Registro De Preços Nº 015/2020 Pregão Presencial Nº. 015/2020** - Registro de preços para a eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender às necessidades das secretarias de assistência social e saúde do município de Queimadas/Ba.



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2020

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 008/2020**, celebrada em 26/03/2020 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **A E N DOS SANTOS EIRELI**, cujos preços estão a seguir registrados por LOTE, em face da realização do **Pregão Presencial nº 011/2020**.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de peças automotivas para manutenção de veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Educação do município de Queimadas - Bahia.

LOTE I

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------|------|-----|----------------|-------------|
| 1 | ALTERNADOR | UND | 1 | 1.847,00 | 1.847,00 |
| 2 | ANEL DE SEGIMENTO | UND | 6 | 756,66 | 4.540,00 |
| 3 | ANEL VEDAÇÃO CAMISA | UND | 12 | 30,00 | 360,00 |
| 4 | ARANHA DE RODA | UND | 4 | 17,00 | 68,00 |
| 5 | ARRUELA DE ENCOSTO | UND | 2 | 17,50 | 35,00 |
| 6 | BARRA LIGAÇÃO | UND | 2 | 217,00 | 334,00 |
| 7 | BATERIA 150 AH | UND | 2 | 700,00 | 1.400,00 |
| 8 | BENDIX | UND | 2 | 130,00 | 260,00 |
| 9 | BICO INJETOR | UND | 6 | 2.520,00 | 15.120,00 |
| 10 | BIELA DO MOTOR | UND | 6 | 600,00 | 3.600,00 |
| 11 | BLOCO DO MOTOR | UND | 1 | 3.900,00 | 3.900,00 |
| 12 | BOMBA DE ÁGUA | UND | 1 | 500,00 | 500,00 |
| 13 | BOMBA DE ALTA PRESSÃO | UND | 1 | 5.700,00 | 5.700,00 |
| 14 | BOMBA DE ÓLEO | UND | 1 | 600,00 | 600,00 |
| 15 | BRONZINA DE BIELA | UND | 6 | 358,33 | 2.150,00 |
| 16 | BRONZINA DE MANCAL | UND | 6 | 350,00 | 2.100,00 |
| 17 | BUCHA DE BIELA | UND | 6 | 81,66 | 490,00 |
| 18 | BUCHA DE COMANDO | UND | 1 | 80,00 | 80,00 |
| 19 | BUCHA DE EIXO S | UND | 4 | 32,50 | 130,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WSM MQ+NTOCBX A6W8GVNZIW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|---------------------------|-----|---|----------|----------|
| 20 | BUCHA DE FEIXE DE MOLA | UND | 8 | 75,00 | 600,00 |
| 21 | BUCHA ESTABILIZADOR | UND | 8 | 30,00 | 240,00 |
| 22 | BUCHA SILENCIOSA | UND | 4 | 27,50 | 110,00 |
| 23 | CABECOTE DE MOTOR | UND | 1 | 5.700,00 | 5.700,00 |
| 24 | CALÇO DE CAMISA | UND | 8 | 27,50 | 220,00 |
| 25 | CAMISA DO MOTOR | UND | 6 | 353,33 | 2.120,00 |
| 26 | CHAVE DE SETA | UND | 1 | 320,00 | 320,00 |
| 27 | CONTATO INIGNIÇÃO | UND | 1 | 160,00 | 160,00 |
| 28 | CORREIA ALTERNADOR | UND | 2 | 105,00 | 210,00 |
| 29 | CORREIA DIREÇÃO | UND | 2 | 105,00 | 210,00 |
| 30 | COXIM CAIXA | UND | 2 | 460,00 | 920,00 |
| 31 | COXIM MOTOR | UND | 4 | 560,00 | 2.240,00 |
| 32 | EIXO DE COMANDO | UND | 1 | 2.450,00 | 2.450,00 |
| 33 | EIXO VIRABREQUIM | UND | 1 | 2.450,00 | 2.450,00 |
| 34 | EMBREGEM VISCOSA | UND | 1 | 560,00 | 560,00 |
| 35 | EMBUCHAMENTO MANGA EIXO | UND | 2 | 380,00 | 760,00 |
| 36 | ESCOVAS ARRANQUE | UND | 2 | 55,00 | 110,00 |
| 37 | FAROL | UND | 2 | 220,00 | 440,00 |
| 38 | FILTRO DIESEL | UND | 4 | 130,00 | 520,00 |
| 39 | FILTRO LUBRIFICANTE | UND | 4 | 95,00 | 380,00 |
| 40 | FILTRO RACCOR | UND | 4 | 150,00 | 600,00 |
| 41 | GUIA DE VALVULA ADMISSÃO | UND | 4 | 75,00 | 300,00 |
| 42 | GUIA DE VALVULA DE ESCAPE | UND | 2 | 100,00 | 200,00 |
| 43 | HELICE DO VENTILADOR | UND | 1 | 860,00 | 860,00 |
| 44 | INDUZIDO | UND | 1 | 450,00 | 450,00 |
| 45 | JOGO DE JUNTAS | UND | 1 | 900,00 | 900,00 |
| 46 | KIT DO MOTOR | UND | 6 | 836,66 | 5.020,00 |
| 47 | LAMPADA | UND | 4 | 5,00 | 20,00 |
| 48 | LAMPADA FAROL | UND | 4 | 25,00 | 100,00 |
| 49 | LANTERNA TRASEIRA | UND | 4 | 320,00 | 1.280,00 |
| 50 | LONA DE FREIO | UND | 4 | 320,00 | 1.280,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|-----------------------------|-----|----|----------|----------|
| 51 | MACACO 12 TONELADAS | UND | 1 | 250,00 | 250,00 |
| 52 | MANCAL DE APOIO | UND | 1 | 150,00 | 150,00 |
| 53 | MANGUEIRA DE FREIO | UND | 2 | 120,00 | 240,00 |
| 54 | MANGUEIRA DE INTERCULLER | UND | 2 | 565,00 | 1.130,00 |
| 55 | MOLA MESTRE DIANTEIRA | UND | 2 | 510,00 | 1.020,00 |
| 56 | MOLA MESTRE TRASEIRA | UND | 2 | 510,00 | 1.020,00 |
| 57 | MOLA SEGUNDA DIANTEIRA | UND | 2 | 490,00 | 980,00 |
| 58 | MOLA SEGUNDA TRASEIRA | UND | 2 | 490,00 | 980,00 |
| 59 | MOLA TERCEIRA DIANTEIRA | UND | 2 | 360,00 | 720,00 |
| 60 | MOLA TERCEIRA TRASEIRA | UND | 2 | 360,00 | 720,00 |
| 61 | PALHETA LIMPADOR | UND | 2 | 90,00 | 180,00 |
| 62 | PARAFUSO DE CENTRO | UND | 4 | 20,00 | 80,00 |
| 63 | PARAFUSO DE RODA | UND | 10 | 25,00 | 250,00 |
| 64 | PINO DE CENTRO | UND | 4 | 40,00 | 160,00 |
| 65 | PISTÃO DO MOTOR | UND | 6 | 1.028,66 | 6.172,00 |
| 66 | PLACA DE FREIO | UND | 4 | 2.200,00 | 8.800,00 |
| 67 | PONTEIRA DIREÇÃO | UND | 4 | 190,00 | 760,00 |
| 68 | PORCA DE RODA | UND | 10 | 10,00 | 100,00 |
| 69 | PORTA ESCOVAS | UND | 2 | 90,00 | 180,00 |
| 70 | RESERVATORIO AGUA | UND | 2 | 460,00 | 920,00 |
| 71 | RESFRIADOR DE OLEO | UND | 1 | 2.300,00 | 2.300,00 |
| 72 | RETENTOR CAIXA | UND | 2 | 150,00 | 300,00 |
| 73 | RETENTOR DIANTEIRO | UND | 4 | 160,00 | 640,00 |
| 74 | RETENTOR TRASEIRO | UND | 2 | 240,00 | 480,00 |
| 75 | RETROVISOR | UND | 2 | 400,00 | 800,00 |
| 76 | ROLAMENTO DE RODA DIANT | UND | 4 | 560,00 | 2.240,00 |
| 77 | SEDE DE VALVULA DE ADMISSÃO | UND | 4 | 100,00 | 400,00 |
| 78 | TENSOR DE CORREIA | UND | 2 | 420,00 | 840,00 |
| 79 | TUCHO DE VALVULA | UND | 6 | 100,00 | 600,00 |
| 80 | TURBINA | UND | 1 | 3.600,00 | 3.200,00 |
| 81 | VALVULA DE ADMISSÃO | UND | 4 | 60,00 | 240,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|----------------------|-----|---|-----------------|-------------------|
| 82 | VALVULA DE ESCAPE | UND | 4 | 60,00 | 240,00 |
| 83 | VALVULA TERMOSTATICA | UND | 2 | 105,00 | 210,00 |
| 84 | VOLANTE DO MOTOR | UND | 1 | 2.700,00 | 2.700,00 |
| | | | | V. TOTAL | 112.246,00 |

Valor total do Lote R\$ 112.246,00 (cento e doze mil duzentos e quarenta e seis reais)

LOTE VI

| ÍTEM | DESCRIÇÃO DE PEÇAS | APRES. | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------------|--------|-------|----------------|-------------|
| 1 | ALTERNADOR | UNID | 1 | 1.400,00 | 1.400,00 |
| 2 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNID | 2 | 500,00 | 1.000,00 |
| 3 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UNID | 2 | 740,00 | 1.480,00 |
| 4 | ANEIS SEGMENTO DO MOTOR | UNID | 2 | 450,00 | 900,00 |
| 5 | ANEIS SINCRONIZADO DA CAIXA 1° E 2ª | UNID | 2 | 320,00 | 640,00 |
| 6 | AUTOMATICO | UNID | 2 | 140,00 | 280,00 |
| 7 | BARRA DE DIREÇÃO | UNID | 1 | 400,00 | 400,00 |
| 8 | BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNID | 2 | 100,00 | 200,00 |
| 9 | BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO | UNID | 2 | 100,00 | 200,00 |
| 10 | BATERIA 60 AMP | UNID | 1 | 350,00 | 350,00 |
| 11 | BICO INJETOR | UNID | 4 | 160,00 | 640,00 |
| 12 | BIELA DO MOTOR | UNID | 2 | 200,00 | 400,00 |
| 13 | BOBINA IGNIÇÃO | UNID | 2 | 200,00 | 400,00 |
| 14 | BOMBA DE AGUA | UNID | 1 | 150,00 | 150,00 |
| 15 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL | UNID | 1 | 140,00 | 140,00 |
| 16 | BOMBA DE FREIO | UNID | 1 | 150,00 | 150,00 |
| 17 | BOMBA DE ÓLEO | UNID | 1 | 440,00 | 440,00 |
| 18 | BOMBA HIDRAULICA | UNID | 1 | 650,00 | 650,00 |
| 19 | BRONZE DE BIELA | UNID | 2 | 100,00 | 200,00 |
| 20 | BRONZE MANCAL | UNID | 2 | 100,00 | 200,00 |
| 21 | BUCHA BANDEJA DIANTEIRA C/MANCAL | UNID | 6 | 80,00 | 480,00 |
| 22 | BUCHA BANDEJA DIANTEIRA REDONDA | UNID | 4 | 80,00 | 320,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|--------------------------------|------|---|--------|--------|
| 23 | BURRINHO TRASEIRO | UNID | 4 | 90,00 | 360,00 |
| 24 | CABO ACELERADOR | UNID | 2 | 140,00 | 280,00 |
| 25 | CABO EMBREAGEM | UNID | 2 | 140,00 | 280,00 |
| 26 | CHAVE DE SETA | UNID | 1 | 250,00 | 250,00 |
| 27 | CILINDRO MESTRE FREIO | UNID | 6 | 100,00 | 600,00 |
| 28 | COIFA RODA | UNID | 6 | 35,00 | 210,00 |
| 29 | COIFA CAMBIO | UNID | 1 | 35,00 | 35,00 |
| 30 | COMUTADOR IGNIÇÃO | UNID | 2 | 50,00 | 100,00 |
| 31 | CORREIA ALTERNADOR | UNID | 2 | 170,00 | 340,00 |
| 32 | CORREIA CVA | UNID | 2 | 170,00 | 340,00 |
| 33 | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNID | 2 | 160,00 | 320,00 |
| 34 | COXIM CAMBIO | UNID | 1 | 230,00 | 230,00 |
| 35 | COXIM DO MOTOR | UNID | 1 | 230,00 | 230,00 |
| 36 | CUBO DIANTEIRO | UNID | 2 | 100,00 | 200,00 |
| 37 | CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO | UNID | 2 | 130,00 | 260,00 |
| 38 | DISCO DE FREIO | UNID | 2 | 150,00 | 300,00 |
| 39 | ESCAPAMENTO FINAL | UNID | 1 | 300,00 | 300,00 |
| 40 | ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO | UNID | 1 | 250,00 | 250,00 |
| 41 | FAROIS | UNID | 2 | 231,00 | 462,00 |
| 42 | FILTRO DE AR MOTOR | UNID | 2 | 55,00 | 110,00 |
| 43 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL | UNID | 3 | 35,00 | 105,00 |
| 44 | FILTRO DE ÓLEO | UNID | 3 | 25,00 | 75,00 |
| 45 | FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL | UNID | 2 | 210,00 | 420,00 |
| 46 | FLEXIVEL FREIO | UNID | 1 | 60,00 | 60,00 |
| 47 | INDUZIDO | UNID | 4 | 160,00 | 640,00 |
| 48 | JG CABOS VELA | UNID | 2 | 190,00 | 380,00 |
| 49 | JG VELAS | UNID | 2 | 90,00 | 180,00 |
| 50 | JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS | UNID | 1 | 75,00 | 75,00 |
| 51 | JUNTA DO CABEÇOTE | UNID | 1 | 130,00 | 130,00 |
| 52 | JUNTA DO COLETOR | JOGO | 1 | 50,00 | 50,00 |
| 53 | JUNTA HOMOCINETICA | UNID | 2 | 200,00 | 400,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|---------------------------------|------|----|--------|----------|
| 54 | KIT DE EMBREAGEM | UNID | 1 | 450,00 | 450,00 |
| 55 | KIT ESTABILIZADOR | UNID | 2 | 60,00 | 120,00 |
| 56 | LAMPADA FAROL H7 PHILIPS | UNID | 4 | 35,00 | 140,00 |
| 57 | LAMPADA FREIO 2 POLO | UNID | 10 | 5,00 | 50,00 |
| 58 | LAMPADA PISCA 1 POLO | UNID | 10 | 5,00 | 50,00 |
| 59 | LANTERNA TRASEIRA | UNID | 4 | 110,00 | 640,00 |
| 60 | MAÇANETA DE PORTA | UNID | 4 | 100,00 | 400,00 |
| 61 | MAQUINA DO VIDRO | UNID | 2 | 170,00 | 340,00 |
| 62 | MOTOR DE PASSO | UNID | 2 | 389,00 | 778,00 |
| 63 | MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA | UNID | 1 | 90,00 | 90,00 |
| 64 | MOTOR DO VENTILADOR | UNID | 1 | 320,00 | 320,00 |
| 65 | PALHETAS PARA-BRISA | UNID | 2 | 50,00 | 100,00 |
| 66 | PARABRISA P/SIENA | UNID | 1 | 780,00 | 780,00 |
| 67 | PASTILHA DE FREIO | UNID | 4 | 160,00 | 640,00 |
| 68 | PINHÃO DO CABO VELOCIMETRO | UNID | 1 | 60,00 | 60,00 |
| 69 | PINO GUIA DA PASTILHA FREIO | UNID | 2 | 60,00 | 120,00 |
| 70 | PISTÃO DO MOTOR | JOGO | 1 | 450,00 | 450,00 |
| 71 | PIVOT SUSPENSÃO | UNID | 3 | 110,00 | 330,00 |
| 72 | PORTA ESCOVA | UNID | 1 | 50,00 | 50,00 |
| 73 | PROTETOR DE CARTER | UNID | 1 | 160,00 | 160,00 |
| 74 | RADIADOR | UNID | 1 | 300,00 | 300,00 |
| 75 | REGULADOR DE VOLTAGEM | UNID | 2 | 240,00 | 480,00 |
| 76 | RELE AUXILIAR | UNID | 3 | 30,00 | 90,00 |
| 77 | RESERVATORIO DE AGUA | UNID | 1 | 90,00 | 90,00 |
| 78 | RETENTOR DA POLIA | UNID | 2 | 90,00 | 180,00 |
| 79 | RETENTOR DE VALVULAS | JOGO | 1 | 120,00 | 120,00 |
| 80 | RETENTOR DO COMANDO | UNID | 2 | 120,00 | 240,00 |
| 81 | RETENTOR VOLANTE | UNID | 2 | 120,00 | 240,00 |
| 82 | RETROVISOR INTERNO | UNID | 1 | 100,00 | 100,00 |
| 83 | RETROVISOR LADO ESQUERDO/DIRETO | UNID | 4 | 250,00 | 1.000,00 |
| 84 | ROLAMENTO ALTERNADOR | UNID | 2 | 30,00 | 60,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|--------------------------------------|------|---|-----------------|------------------|
| 85 | ROLAMENTO CORREIA CVA | UNID | 2 | 140,00 | 280,00 |
| 86 | ROLAMENTO DA COIFA | UNID | 2 | 60,00 | 120,00 |
| 87 | ROLAMENTO DIANTEIRO | UNID | 2 | 80,00 | 160,00 |
| 88 | SAPATA FREIO TRASEIRA | UNID | 2 | 140,00 | 280,00 |
| 89 | SENSOR DE BORBOLETAS | UNID | 2 | 220,00 | 440,00 |
| 90 | SENSOR DE ROTAÇÃO | UNID | 2 | 230,00 | 460,00 |
| 91 | SENSOR DE TEMPERATURA | UNID | 2 | 150,00 | 300,00 |
| 92 | SENSOR DE VELOCIDADE | UNID | 2 | 190,00 | 380,00 |
| 93 | SENSOR NÍVEL | UNID | 2 | 120,00 | 240,00 |
| 94 | SINCRONIZADO DA CAIXA 3ª E 4ª | UNID | 2 | 300,00 | 600,00 |
| 95 | SINCRONIZADO DA CAIXA 5ª MARCHA | UNID | 2 | 300,00 | 600,00 |
| 96 | SONDA LAMBDA | UNID | 2 | 290,00 | 580,00 |
| 97 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO | UNID | 2 | 140,00 | 280,00 |
| 98 | TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR | UNID | 2 | 130,00 | 260,00 |
| 99 | TERMINAL DE DIREÇÃO | UNID | 4 | 90,00 | 360,00 |
| | | | | V. TOTAL | 33.300,00 |

Valor total R\$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais)

EMPRESA: A E N DOS SANTOS EIRELI

CNPJ: 26.245.110/0001-07

ENDEREÇO: RUA LUIZ GOMES BURAUQUEIRA, 418, CIDADE CANSANÇÃO -BAHIA

Queimadas, 26 de março de 2020.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2020

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 009/2020**, celebrada em 26/03/2020 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **MOLAS BRASILIA PEÇAS LTDA**, cujos preços estão a seguir registrados por LOTE, em face da realização do **Pregão Presencial nº 011/2020**.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de peças automotivas para manutenção de veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Educação do município de Queimadas - Bahia.

LOTE II

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------|------|-----|----------------|---------------|
| 1 | ANEL DE SEGUIMENTO | UND | 8 | R\$ 700,00 | R\$ 5.600,00 |
| 2 | ANEL DE VEDAÇÃO CAMISA | UND | 8 | R\$ 30,00 | R\$ 240,00 |
| 3 | ARANHA DE RODA | UND | 2 | R\$ 30,00 | R\$ 60,00 |
| 4 | ARRUELA DE ENCOSTO | UND | 8 | R\$ 15,00 | R\$ 120,00 |
| 5 | AUTOMATICO | UND | 2 | R\$ 340,00 | R\$ 680,00 |
| 6 | BARRA DIREÇÃO | UND | 2 | R\$ 1.090,00 | R\$ 2.180,00 |
| 7 | BATERIA 150AH | UND | 8 | R\$ 900,00 | R\$ 7.200,00 |
| 8 | BENDIX | UND | 2 | R\$ 170,00 | R\$ 340,00 |
| 9 | BICO INJETOR | UND | 8 | R\$ 600,00 | R\$ 4.800,00 |
| 10 | BIELA DO MOTOR | UND | 8 | R\$ 500,00 | R\$ 4.000,00 |
| 11 | BOMBA DE ÁGUA | UND | 4 | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00 |
| 12 | BOMBA DE ALTA PRESSÃO | UND | 2 | R\$ 5.000,00 | R\$ 10.000,00 |
| 13 | BOMBA DE OLEO | UND | 3 | R\$ 1.150,00 | R\$ 3.450,00 |
| 14 | BRAÇO RETROVISOR | UND | 4 | R\$ 280,00 | R\$ 1.120,00 |
| 15 | BRONZINA DE BIELA | UND | 6 | R\$ 600,00 | R\$ 3.600,00 |
| 16 | BRONZINA DE MANCAL | UND | 6 | R\$ 600,00 | R\$ 3.600,00 |
| 17 | BUCHA AMORTECEDOR | UND | 20 | R\$ 40,00 | R\$ 800,00 |
| 18 | BUCHA BIELA | UND | 6 | R\$ 40,00 | R\$ 240,00 |
| 19 | BUCHA DE COMANDO | UND | 6 | R\$ 40,00 | R\$ 240,00 |
| 20 | BUCHA DE EIXO S | UND | 12 | R\$ 30,00 | R\$ 360,00 |
| 21 | BUCHA DE FEIXE DE MOLA | UND | 26 | R\$ 50,00 | R\$ 1.300,00 |
| 22 | BUCHA ESTABILIZADOR | UND | 26 | R\$ 40,00 | R\$ 1.040,00 |
| 23 | CABEÇOTE DO MOTOR | UND | 1 | R\$ 7.200,00 | R\$ 7.200,00 |
| 24 | CALÇO CAMISA | UND | 6 | R\$ 30,00 | R\$ 180,00 |
| 25 | CAMISA DO MOTOR | UND | 6 | R\$ 700,00 | R\$ 4.200,00 |
| 26 | CATRACA DE FREIO | UND | 16 | R\$ 260,00 | R\$ 4.160,00 |
| 27 | CHAVE DE SETA | UND | 3 | R\$ 400,00 | R\$ 1.200,00 |
| 28 | CORREIA ALTERNADOR | UND | 6 | R\$ 180,00 | R\$ 1.080,00 |
| 29 | CORREIA DIREÇÃO | UND | 6 | R\$ 180,00 | R\$ 1.080,00 |
| 30 | COXIM CAIXA | UND | 3 | R\$ 720,00 | R\$ 2.160,00 |
| 31 | COXIM MOTOR | UND | 3 | R\$ 720,00 | R\$ 2.160,00 |
| 32 | CRUZETA TRANSMISSAO | UND | 3 | R\$ 220,00 | R\$ 660,00 |
| 33 | EIXO VIRABREQUIM | UND | 2 | R\$ 3.000,00 | R\$ 6.000,00 |
| 34 | EMBUCHAMENTO MANGA EIXO | UND | 3 | R\$ 680,00 | R\$ 2.040,00 |
| 35 | FILTRO DE AR | UND | 12 | R\$ 220,00 | R\$ 2.640,00 |
| 36 | FILTRO DE AR INTERNO | UND | 12 | R\$ 130,00 | R\$ 1.560,00 |
| 37 | FILTRO DIESEL | UND | 6 | R\$ 200,00 | R\$ 1.200,00 |
| 38 | FILTRO LUBRIFICANTE | UND | 12 | R\$ 120,00 | R\$ 1.440,00 |
| 39 | FILTRO RACCOR | UND | 12 | R\$ 200,00 | R\$ 2.400,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WSM MQ+NTOCBXA6W8GVNZIW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | | | |
|----|---------------------------|-----|----|-----|-------------|-----|------------|
| 40 | HELICE RADIADOR | UND | 1 | R\$ | 950,00 | R\$ | 950,00 |
| 41 | KIT DE EMBREAGEM | UND | 3 | R\$ | 3.600,00 | R\$ | 10.800,00 |
| 42 | KIT DO MOTOR | UND | 6 | R\$ | 2.600,00 | R\$ | 15.600,00 |
| 43 | LONA DE FREIO | UND | 6 | R\$ | 310,00 | R\$ | 1.860,00 |
| 44 | MANCAL DE APOIO | UND | 6 | R\$ | 150,00 | R\$ | 900,00 |
| 45 | MOLA MESTRE DIANTEIRA | UND | 6 | R\$ | 760,00 | R\$ | 4.560,00 |
| 46 | MOLA MESTRE TRASEIRA | UND | 6 | R\$ | 760,00 | R\$ | 4.560,00 |
| 47 | MOLA SEGUNDA DIANTEIRA | UND | 6 | R\$ | 630,00 | R\$ | 3.780,00 |
| 48 | MOLA SEGUNDA TRASEIRA | UND | 6 | R\$ | 630,00 | R\$ | 3.780,00 |
| 49 | MOLA TERCEIRA DIANTEIRA | UND | 6 | R\$ | 520,00 | R\$ | 3.120,00 |
| 50 | MOLA TERCEIRA TRASEIRA | UND | 6 | R\$ | 520,00 | R\$ | 3.120,00 |
| 51 | PARAFUSO DE RODA | UND | 30 | R\$ | 20,00 | R\$ | 600,00 |
| 52 | PINO DE CENTRO | UND | 6 | R\$ | 30,00 | R\$ | 180,00 |
| 53 | PISTÃO DO MOTOR | UND | 6 | R\$ | 320,00 | R\$ | 1.920,00 |
| 54 | PLACA DE FREIO | UND | 6 | R\$ | 230,00 | R\$ | 1.380,00 |
| 55 | PONTEIRA DIFERENCIAL | UND | 1 | R\$ | 840,00 | R\$ | 840,00 |
| 56 | PONTEIRA DIREÇÃO | UND | 2 | R\$ | 180,00 | R\$ | 360,00 |
| 57 | PORCA DE RODA | UND | 10 | R\$ | 10,00 | R\$ | 100,00 |
| 58 | REPARO EIXO S | UND | 4 | R\$ | 100,00 | R\$ | 400,00 |
| 59 | RETENTOR DA CAIXA | UND | 3 | R\$ | 80,00 | R\$ | 240,00 |
| 60 | RETENTOR DIANTEIRO | UND | 6 | R\$ | 50,00 | R\$ | 300,00 |
| 61 | RETENTOR TRASEIRO | UND | 6 | R\$ | 120,00 | R\$ | 720,00 |
| 62 | RETROVISOR | UND | 6 | R\$ | 240,00 | R\$ | 1.440,00 |
| 63 | ROLAMENTO DE CENTRO | UND | 6 | R\$ | 240,00 | R\$ | 1.440,00 |
| 64 | ROLAMENTO DE RODA DIANT | UND | 6 | R\$ | 300,00 | R\$ | 1.800,00 |
| 65 | ROLAMENTO DIANTEIRO | UND | 6 | R\$ | 240,00 | R\$ | 1.440,00 |
| 66 | ROLAMENTO TRASEIRO | UND | 6 | R\$ | 300,00 | R\$ | 1.800,00 |
| 67 | ROTOR ALTERNADOR | UND | 2 | R\$ | 600,00 | R\$ | 1.200,00 |
| 68 | SEMI- EIXO | UND | 2 | R\$ | 890,00 | R\$ | 1.780,00 |
| 69 | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO | UND | 4 | R\$ | 840,00 | R\$ | 3.360,00 |
| 70 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO | UND | 4 | R\$ | 940,00 | R\$ | 3.760,00 |
| 71 | TAMPA TANQUE | UND | 3 | R\$ | 40,00 | R\$ | 120,00 |
| 72 | TENSOR DE CORREIA | UND | 4 | R\$ | 400,00 | R\$ | 1.600,00 |
| 73 | TENSOR DE CORREIA | UND | 4 | R\$ | 340,00 | R\$ | 1.360,00 |
| 74 | VALVULA FREIO | UND | 4 | R\$ | 520,00 | R\$ | 2.080,00 |
| 75 | VISCO HELICE | UND | 1 | R\$ | 820,00 | R\$ | 820,00 |
| | | | | | VALOR TOTAL | R\$ | 180.000,00 |

Valor total do lote R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

LOTE III

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------------------------|------|-----|----------------|--------------|
| 1 | ARANHA DE RODA | UND | 6 | R\$ 17,60 | R\$ 105,60 |
| 2 | AUTOMATICO | UND | 2 | R\$ 211,20 | R\$ 422,40 |
| 3 | BATERIA 180 AH | UND | 2 | R\$ 932,80 | R\$ 1.865,60 |
| 4 | BENDIX | UND | 2 | R\$ 157,20 | R\$ 314,40 |
| 5 | BOMBA DÁGUA | UND | 4 | R\$ 862,40 | R\$ 3.449,60 |
| 6 | BRAÇO DE LIMPADOR | UND | 6 | R\$ 220,00 | R\$ 1.320,00 |
| 7 | BUCHA AMORTECEDOR | UND | 30 | R\$ 26,40 | R\$ 792,00 |
| 8 | BUCHA DE EIXO S | UND | 6 | R\$ 26,40 | R\$ 158,40 |
| 9 | BUCHA DE FEIXE DE MOLA | UND | 30 | R\$ 52,80 | R\$ 1.584,00 |
| 10 | BUCHA DO FEIXE | UND | 30 | R\$ 52,80 | R\$ 1.584,00 |
| 11 | BUCHA ESTABILIZADOR | UND | 30 | R\$ 35,20 | R\$ 1.056,00 |
| 12 | BUCHA SILENCIOSA | UND | 6 | R\$ 70,40 | R\$ 422,40 |
| 13 | BUZINA | UND | 6 | R\$ 52,80 | R\$ 316,80 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | | | |
|----|-------------------------|-----|----|-----|----------|-----|----------|
| 14 | CATRACA DE FREIO | UND | 6 | R\$ | 246,40 | R\$ | 1.478,40 |
| 15 | CHAVE DE SETA | UND | 3 | R\$ | 422,40 | R\$ | 1.267,20 |
| 16 | CORREIA ALTERNADOR | UND | 6 | R\$ | 158,40 | R\$ | 950,40 |
| 17 | CORREIA DIREÇÃO | UND | 6 | R\$ | 158,40 | R\$ | 950,40 |
| 18 | COXIM CAIXA | UND | 6 | R\$ | 440,00 | R\$ | 2.640,00 |
| 19 | COXIM MOTOR | UND | 6 | R\$ | 440,00 | R\$ | 2.640,00 |
| 20 | CRUZETA TRANSMISSAO | UND | 3 | R\$ | 190,00 | R\$ | 570,00 |
| 21 | EMBUCHAMENTO MANGA EIXO | UND | 3 | R\$ | 500,00 | R\$ | 1.500,00 |
| 22 | ESCOVAS ARRANQUE | UND | 3 | R\$ | 70,40 | R\$ | 211,20 |
| 23 | FILTRO DE AR | UND | 12 | R\$ | 140,80 | R\$ | 1.689,60 |
| 24 | FILTRO DIESEL | UND | 12 | R\$ | 158,40 | R\$ | 1.900,80 |
| 25 | FILTRO LUBRIFICANTE | UND | 12 | R\$ | 96,80 | R\$ | 1.161,60 |
| 26 | FILTRO RACCOR | UND | 12 | R\$ | 158,40 | R\$ | 1.900,80 |
| 27 | LAMPADA | UND | 40 | R\$ | 4,40 | R\$ | 176,00 |
| 28 | LAMPADA FAROL | UND | 20 | R\$ | 30,80 | R\$ | 616,00 |
| 29 | LANTERNA TRASEIRA | UND | 20 | R\$ | 246,40 | R\$ | 4.928,00 |
| 30 | MOLA MESTRE DIANTEIRA | UND | 6 | R\$ | 580,80 | R\$ | 3.484,80 |
| 31 | MOLA MESTRE DIANTEIRA | UND | 6 | R\$ | 580,80 | R\$ | 3.484,80 |
| 32 | MOLA MESTRE TRASEIRA | UND | 6 | R\$ | 580,80 | R\$ | 3.484,80 |
| 33 | MOLA MESTRE TRASEIRA | UND | 6 | R\$ | 580,80 | R\$ | 3.484,80 |
| 34 | MOLA SEGUNDA DIANTEIRA | UND | 6 | R\$ | 466,40 | R\$ | 2.798,40 |
| 35 | MOLA SEGUNDA DIANTEIRA | UND | 6 | R\$ | 466,40 | R\$ | 2.798,40 |
| 36 | MOLA SEGUNDA TRASEIRA | UND | 6 | R\$ | 466,40 | R\$ | 2.798,40 |
| 37 | MOLA SEGUNDA TRASEIRA | UND | 6 | R\$ | 466,40 | R\$ | 2.798,40 |
| 38 | MOLA TERCEIRA DIANTEIRA | UND | 6 | R\$ | 378,40 | R\$ | 2.270,40 |
| 39 | MOLA TERCEIRA DIANTEIRA | UND | 6 | R\$ | 378,40 | R\$ | 2.270,40 |
| 40 | MOLA TERCEIRA TRASEIRA | UND | 6 | R\$ | 378,40 | R\$ | 2.270,40 |
| 41 | MOLA TERCEIRA TRASEIRA | UND | 6 | R\$ | 378,40 | R\$ | 2.270,40 |
| 42 | MOTOR DE PARTIDA | UND | 3 | R\$ | 1.600,00 | R\$ | 4.800,00 |
| 43 | PALHETA | UND | 2 | R\$ | 79,20 | R\$ | 158,40 |
| 44 | PARAFUSO DE CENTRO | UND | 10 | R\$ | 17,60 | R\$ | 176,00 |
| 45 | PARAFUSO DE RODA | UND | 10 | R\$ | 22,00 | R\$ | 220,00 |
| 46 | PEDAL DE ACELERADOR | UND | 4 | R\$ | 1.100,00 | R\$ | 4.400,00 |
| 47 | PINO DE CENTRO | UND | 6 | R\$ | 35,20 | R\$ | 211,20 |
| 48 | PLACA DE FREIO | UND | 12 | R\$ | 193,60 | R\$ | 2.323,20 |
| 49 | PONTEIRA DIREÇÃO | UND | 10 | R\$ | 167,20 | R\$ | 1.672,00 |
| 50 | PORCA DE RODA | UND | 10 | R\$ | 8,80 | R\$ | 88,00 |
| 51 | RADIADOR | UND | 3 | R\$ | 1.636,80 | R\$ | 4.910,40 |
| 52 | REPARO SETOR | UND | 3 | R\$ | 809,60 | R\$ | 2.428,80 |
| 53 | RESERVATORIO AGUA | UND | 3 | R\$ | 193,60 | R\$ | 580,80 |
| 54 | RETENTOR DIANT MOTOR | UND | 4 | R\$ | 246,40 | R\$ | 985,60 |
| 55 | RETENTOR DO PINHAO | UND | 3 | R\$ | 96,80 | R\$ | 290,40 |
| 56 | RETENTOR RODA DIANTEIRO | UND | 6 | R\$ | 52,80 | R\$ | 316,80 |
| 57 | RETENTOR SETOR | UND | 3 | R\$ | 79,20 | R\$ | 237,60 |
| 58 | RETENTOR TRASEIRO | UND | 4 | R\$ | 70,40 | R\$ | 281,60 |
| 59 | RETROVISOR | UND | 4 | R\$ | 316,80 | R\$ | 1.267,20 |
| 60 | ROLAMENTO ALTERNADOR | UND | 3 | R\$ | 52,80 | R\$ | 158,40 |
| 61 | ROLAMENTO CENTRO | UND | 4 | R\$ | 158,40 | R\$ | 633,60 |
| 62 | ROLAMENTO DE RODA | UND | 6 | R\$ | 228,80 | R\$ | 1.372,80 |
| 63 | ROTOR ALTERNADOR | UND | 3 | R\$ | 382,80 | R\$ | 1.148,40 |
| 64 | SEMI-EIXO | UND | 3 | R\$ | 800,00 | R\$ | 2.400,00 |
| 65 | TAMBOR DE FREIO | UND | 4 | R\$ | 554,40 | R\$ | 2.217,60 |
| 66 | SENSOR DE CORREIA | UND | 3 | R\$ | 378,40 | R\$ | 1.135,20 |
| 67 | VALVULA FREIO | UND | 2 | R\$ | 400,00 | R\$ | 800,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|----------------|-----|---|-------------|----------------|
| 68 | VISCO RADIADOR | UND | 3 | R\$ 700,00 | R\$ 2.100,00 |
| | | | | Valor total | R\$ 109.500,00 |

Valor total do lote R\$ 109.500,00 (cento e nove mil e quinhentos reais)

LOTE IV

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------|------|-----|----------------|---------------|
| 1 | ALTERNADOR | UND | 3 | R\$ 1.134,00 | R\$ 3.402,00 |
| 2 | ARANHA DE RODA | UND | 8 | R\$ 17,60 | R\$ 140,80 |
| 3 | ARRANQUE | UND | 4 | R\$ 2.103,20 | R\$ 8.412,80 |
| 4 | BATERIA 180AH | UND | 10 | R\$ 932,80 | R\$ 9.328,00 |
| 5 | BENDIX | UND | 6 | R\$ 167,20 | R\$ 1.003,20 |
| 6 | BRAÇO DE LIMPADOR | UND | 6 | R\$ 184,80 | R\$ 1.108,80 |
| 7 | BRACO RETROVISOR | UND | 8 | R\$ 216,00 | R\$ 1.728,00 |
| 8 | BUCHA AMORTECEDOR | UND | 40 | R\$ 35,20 | R\$ 1.408,00 |
| 9 | BUCHA DE EIXO S | UND | 8 | R\$ 35,20 | R\$ 281,60 |
| 10 | BUCHA DE FEIXE DE MOLA | UND | 8 | R\$ 52,80 | R\$ 422,40 |
| 11 | BUCHA ESTABILIZADOR | UND | 40 | R\$ 39,60 | R\$ 1.584,00 |
| 12 | CATRACA DE FREIO | UND | 8 | R\$ 246,40 | R\$ 1.971,20 |
| 13 | CHAVE DE SETA | UND | 6 | R\$ 422,40 | R\$ 2.534,40 |
| 14 | CONTRA PINO | UND | 10 | R\$ 4,40 | R\$ 44,00 |
| 15 | CORREIA ALTERNADOR | UND | 8 | R\$ 158,40 | R\$ 1.267,20 |
| 16 | CORREIA DIREÇÃO | UND | 8 | R\$ 158,40 | R\$ 1.267,20 |
| 17 | COXIM CAIXA | UND | 8 | R\$ 668,80 | R\$ 5.350,40 |
| 18 | COXIM MOTOR | UND | 8 | R\$ 668,80 | R\$ 5.350,40 |
| 19 | EMBUCHAMENTO MANGA EIXO | UND | 6 | R\$ 598,40 | R\$ 3.590,40 |
| 20 | ESCOVAS ARRANQUE | UND | 8 | R\$ 79,20 | R\$ 633,60 |
| 21 | FAROL | UND | 6 | R\$ 193,60 | R\$ 1.161,60 |
| 22 | FAROL DE MILHA | UND | 6 | R\$ 123,20 | R\$ 739,20 |
| 23 | FILTRO DIESEL | UND | 10 | R\$ 167,20 | R\$ 1.672,00 |
| 24 | FILTRO LUBRIFICANTE | UND | 12 | R\$ 105,60 | R\$ 1.267,20 |
| 25 | FILTRO RACCOR | UND | 12 | R\$ 167,20 | R\$ 2.006,40 |
| 26 | INDUZIDO | UND | 5 | R\$ 404,80 | R\$ 2.024,00 |
| 27 | KIT DE EMBREAGEM | UND | 6 | R\$ 3.238,40 | R\$ 19.430,40 |
| 28 | KIT EMBREAGEM | UND | 4 | R\$ 3.238,40 | R\$ 12.953,60 |
| 29 | LAMPADA | UND | 12 | R\$ 4,40 | R\$ 52,80 |
| 30 | LAMPADA FAROL | UND | 12 | R\$ 30,80 | R\$ 369,60 |
| 31 | LANTERNA TRASEIRA | UND | 8 | R\$ 184,80 | R\$ 1.478,40 |
| 32 | MACACO 12 TONELADAS | UND | 4 | R\$ 316,80 | R\$ 1.267,20 |
| 33 | MANGUEIRA DE FREIO | UND | 5 | R\$ 79,20 | R\$ 396,00 |
| 34 | MANGUEIRA INTERCULLER | UND | 3 | R\$ 598,40 | R\$ 1.795,20 |
| 35 | MOLA MESTRE DIANTEIRA | UND | 5 | R\$ 668,80 | R\$ 3.344,00 |
| 36 | MOLA MESTRE TRASEIRA | UND | 5 | R\$ 668,80 | R\$ 3.344,00 |
| 37 | MOLA SEGUNDA DIANTEIRA | UND | 5 | R\$ 580,80 | R\$ 2.904,00 |
| 38 | MOLA SEGUNDA TRASEIRA | UND | 5 | R\$ 580,80 | R\$ 2.904,00 |
| 39 | MOLA TERCEIRA DIANTEIRA | UND | 5 | R\$ 484,00 | R\$ 2.420,00 |
| 40 | MOLA TERCEIRA TRASEIRA | UND | 5 | R\$ 484,00 | R\$ 2.420,00 |
| 41 | MOTOR LIMPADOR | UND | 5 | R\$ 396,00 | R\$ 1.980,00 |
| 42 | PALHETA LIMPADOR | UND | 4 | R\$ 105,60 | R\$ 422,40 |
| 43 | PARAFUSO DE CENTRO | UND | 12 | R\$ 17,60 | R\$ 211,20 |
| 44 | PEDAL DE ACELERADOR | UND | 3 | R\$ 1.311,20 | R\$ 3.933,60 |
| 45 | PINO DE CENTRO | UND | 10 | R\$ 44,00 | R\$ 440,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | | | |
|----|----------------------|-----|----|-----|----------|--------------------|-------------------|
| 46 | PLACA DE FREIO | UND | 8 | R\$ | 264,00 | R\$ | 2.112,00 |
| 47 | PONTEIRA DIREÇÃO | UND | 4 | R\$ | 184,80 | R\$ | 739,20 |
| 48 | PORCA DE RODA | UND | 10 | R\$ | 8,80 | R\$ | 88,00 |
| 49 | PORTA ESCOVAS | UND | 6 | R\$ | 105,60 | R\$ | 633,60 |
| 50 | RESERVATORIO AGUA | UND | 4 | R\$ | 237,60 | R\$ | 950,40 |
| 51 | RETENTOR DA CAIXA | UND | 4 | R\$ | 88,00 | R\$ | 352,00 |
| 52 | RETENTOR DIANT MOTOR | UND | 4 | R\$ | 281,60 | R\$ | 1.126,40 |
| 53 | RETENTOR DO PINHAO | UND | 4 | R\$ | 88,00 | R\$ | 352,00 |
| 54 | RETENTOR SETOR | UND | 3 | R\$ | 79,20 | R\$ | 237,60 |
| 55 | RETENTOR TRASEIRO | UND | 3 | R\$ | 123,20 | R\$ | 369,60 |
| 56 | RETROVISOR | UND | 4 | R\$ | 300,00 | R\$ | 1.200,00 |
| 65 | RODA 10 FUROS | UND | 2 | R\$ | 783,20 | R\$ | 1.566,40 |
| 57 | ROLAMENTO ALTERNADOR | UND | 5 | R\$ | 52,80 | R\$ | 264,00 |
| 58 | ROLAMENTO CENTRO | UND | 5 | R\$ | 211,20 | R\$ | 1.056,00 |
| 59 | ROLAMENTO DE RODA | UND | 6 | R\$ | 281,60 | R\$ | 1.689,60 |
| 60 | ROTOR ALTERNADOR | UND | 5 | R\$ | 558,80 | R\$ | 2.794,00 |
| 61 | SEMI-EIXO | UND | 2 | R\$ | 1.012,00 | R\$ | 2.024,00 |
| 62 | TENSOR | UND | 3 | R\$ | 400,00 | R\$ | 1.200,00 |
| 63 | TENSOR DE CORREIA | UND | 3 | R\$ | 360,00 | R\$ | 1.080,00 |
| 64 | VALVULA FREIO | UND | 6 | R\$ | 400,00 | R\$ | 2.400,00 |
| | | | | | | Valor total | 144.000,00 |

Valor total do lote R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

EMPRESA: MOLAS BRASILIA PEÇAS LTDA

CNPJ: 33.920.661/0001-94

ENDEREÇO: AV. LOMANTO JUNIOR, 371, CIDADE SERRINHA -BAHIA

Queimadas, 26 de março de 2020.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WSM MQ+NTOCBX A6W8GVNZIW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2020

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 010/2020**, celebrada em 26/03/2020 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **DIJAL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob n.º 32.653.073/0001-79, com sede na Rua do Imperador 299, centro Cidade Serrinha -Bahia, cujos preços estão a seguir registrados por LOTE, em face da realização do **Pregão Presencial nº 011/2020**.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de peças automotivas para manutenção de veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Educação do município de Queimadas - Bahia.

LOTE V

| ÍTEM | DESCRIÇÃO DE PEÇAS | UNID | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------------|------|-----|----------------|--------------|
| 1 | ALTERNADOR | UNID | 4 | R\$ 842,36 | R\$ 3.369,44 |
| 2 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNID | 10 | R\$ 352,00 | R\$ 3.520,00 |
| 3 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UNID | 10 | R\$ 316,80 | R\$ 3.168,00 |
| 4 | ANEIS SEGMENTO DO MOTOR | UNID | 10 | R\$ 240,24 | R\$ 2.402,40 |
| 5 | ANEIS SINCRONIZADO DA CAIXA 1ª E 2ª | UNID | 10 | R\$ 176,00 | R\$ 1.760,00 |
| 6 | ARRUELA DE ENCOSTO DO MOTOR | JOGO | 3 | R\$ 88,00 | R\$ 264,00 |
| 7 | AUTOMATICO | UNID | 3 | R\$ 105,60 | R\$ 316,80 |
| 8 | BARRA DE DIREÇÃO | UNID | 3 | R\$ 332,64 | R\$ 997,92 |
| 9 | BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNID | 10 | R\$ 105,60 | R\$ 1.056,00 |
| 10 | BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO | UNID | 10 | R\$ 105,60 | R\$ 1.056,00 |
| 11 | BATERIA 60 AMP | UNID | 6 | R\$ 308,00 | R\$ 1.848,00 |
| 12 | BICO INJETOR | UNID | 12 | R\$ 167,20 | R\$ 2.006,40 |
| 13 | BIELA DO MOTOR | UNID | 6 | R\$ 176,00 | R\$ 1.056,00 |
| 14 | BOBINA IGNIÇÃO | UNID | 3 | R\$ 255,20 | R\$ 765,60 |
| 15 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL | UNID | 3 | R\$ 211,20 | R\$ 633,60 |
| 16 | BOMBA DE FREIO | UNID | 3 | R\$ 167,20 | R\$ 501,60 |
| 17 | BOMBA DE ÓLEO | UNID | 3 | R\$ 510,40 | R\$ 1.531,20 |
| 18 | BOMBA HIDRAULICA | UNID | 3 | R\$ 660,00 | R\$ 1.980,00 |
| 19 | BRAÇO OSCILANTE | UNID | 12 | R\$ 314,16 | R\$ 3.769,92 |
| 20 | BRONZE DE BIELA | UNID | 6 | R\$ 88,00 | R\$ 528,00 |
| 21 | BRONZE MANCAL | UNID | 6 | R\$ 88,00 | R\$ 528,00 |
| 22 | BUCHA BANDEJA TRASEIRA | UNID | 12 | R\$ 52,80 | R\$ 633,60 |
| 23 | BUCHA BRAÇO OSCILANTE | UNID | 12 | R\$ 52,80 | R\$ 633,60 |
| 24 | BUCHA TENSOR | UNID | 12 | R\$ 44,00 | R\$ 528,00 |
| 25 | BURRINHO TRASEIRO | UNID | 12 | R\$ 61,60 | R\$ 739,20 |
| 26 | CABO ACELERADOR | UNID | 4 | R\$ 149,60 | R\$ 598,40 |
| 27 | CABO EMBREAGEM | UNID | 4 | R\$ 149,60 | R\$ 598,40 |
| 28 | CHAVE DE SETA | UNID | 3 | R\$ 220,00 | R\$ 660,00 |
| 29 | COIFA RODA | UNID | 12 | R\$ 30,80 | R\$ 369,60 |
| 30 | COIFA CAMBIO | UNID | 4 | R\$ 30,80 | R\$ 123,20 |
| 31 | COMUTADOR IGNIÇÃO | UNID | 4 | R\$ 132,00 | R\$ 528,00 |
| 32 | CORREIA ALTERNADOR | UNID | 6 | R\$ 79,20 | R\$ 475,20 |
| 33 | CORREIA CVA | UNID | 6 | R\$ 123,20 | R\$ 739,20 |
| 34 | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNID | 6 | R\$ 105,60 | R\$ 633,60 |
| 35 | COXIM CAMBIO | UNID | 6 | R\$ 167,20 | R\$ 1.003,20 |
| 36 | COXIM DO MOTOR | UNID | 6 | R\$ 167,20 | R\$ 1.003,20 |
| 37 | CUBO DA RODA DIANTEIRA | UNID | 6 | R\$ 79,20 | R\$ 475,20 |
| 38 | CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO | UNID | 6 | R\$ 123,20 | R\$ 739,20 |
| 39 | DISCO DE FREIO | UNID | 10 | R\$ 79,20 | R\$ 792,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WSMQM+NTOCBXA6W8GVNZIW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | | | |
|----|----------------------------------|------|----|-----|--------|-----|----------|
| 40 | ESCAPAMENTO FINAL | UNID | 3 | R\$ | 132,00 | R\$ | 396,00 |
| 41 | ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO | UNID | 3 | R\$ | 220,00 | R\$ | 660,00 |
| 42 | FAROIS | UNID | 8 | R\$ | 132,00 | R\$ | 1.056,00 |
| 43 | FEIXE DE MOLA | UNID | 6 | R\$ | 264,00 | R\$ | 1.584,00 |
| 44 | FILTRO DE AR MOTOR | UNID | 8 | R\$ | 48,40 | R\$ | 387,20 |
| 45 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL | UNID | 6 | R\$ | 22,00 | R\$ | 132,00 |
| 46 | FILTRO DE ÓLEO | UNID | 6 | R\$ | 22,00 | R\$ | 132,00 |
| 47 | FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL | UNID | 6 | R\$ | 211,20 | R\$ | 1.267,20 |
| 48 | FLEXIVEL FREIO | UNID | 6 | R\$ | 44,00 | R\$ | 264,00 |
| 50 | HIDROVÁCUO | UNID | 3 | R\$ | 500,00 | R\$ | 1.500,00 |
| 51 | INDUZIDO | UNID | 3 | R\$ | 228,80 | R\$ | 686,40 |
| 52 | JG CABOS VELA | UNID | 6 | R\$ | 123,20 | R\$ | 739,20 |
| 53 | JG MOLA DA SAPATA FREIO | UNID | 6 | R\$ | 44,00 | R\$ | 264,00 |
| 54 | JG VELAS | UNID | 6 | R\$ | 88,00 | R\$ | 528,00 |
| 55 | JOGO DE JUNTA DO MOTOR | JOGO | 3 | R\$ | 221,76 | R\$ | 665,28 |
| 56 | JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS | UNID | 3 | R\$ | 52,80 | R\$ | 158,40 |
| 57 | JUNTA DO CABEÇOTE | UNID | 3 | R\$ | 70,40 | R\$ | 211,20 |
| 58 | JUNTA DO COLETOR | JOGO | 3 | R\$ | 44,00 | R\$ | 132,00 |
| 59 | JUNTA HOMOCINETICA | UNID | 3 | R\$ | 129,36 | R\$ | 388,08 |
| 60 | K80 DESCARBONIZANTE | UNID | 20 | R\$ | 26,40 | R\$ | 528,00 |
| 61 | KIT DE EMBREAGEM | UNID | 3 | R\$ | 281,60 | R\$ | 844,80 |
| 62 | KIT ESTABILIZADOR | UNID | 3 | R\$ | 48,40 | R\$ | 145,20 |
| 63 | LAMPADA FREIO 2 POLO | UNID | 10 | R\$ | 3,52 | R\$ | 35,20 |
| 64 | LÂMPADA H4 | UNID | 10 | R\$ | 19,36 | R\$ | 193,60 |
| 65 | LAMPADA PISCA 1 POLO | UNID | 10 | R\$ | 3,52 | R\$ | 35,20 |
| 66 | LANTERNA TRASEIRA | UNID | 10 | R\$ | 79,20 | R\$ | 792,00 |
| 67 | MAÇANETA DA PORTA | UNID | 12 | R\$ | 52,80 | R\$ | 633,60 |
| 68 | MECANISMO DE DIREÇÃO HIDRAULICA | UNID | 3 | R\$ | 800,00 | R\$ | 2.400,00 |
| 69 | MECANISMO DE DIREÇÃO MECÂNICA | UNID | 3 | R\$ | 500,00 | R\$ | 1.500,00 |
| 70 | MOLA DIANTEIRA | UNID | 6 | R\$ | 211,20 | R\$ | 1.267,20 |
| 71 | MOTOR DE PASSO | UNID | 3 | R\$ | 96,80 | R\$ | 290,40 |
| 72 | MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA | UNID | 3 | R\$ | 254,32 | R\$ | 762,96 |
| 73 | MOTOR DO VENTILADOR | UNID | 3 | R\$ | 220,00 | R\$ | 660,00 |
| 74 | PALHETAS PARA-BRISA | UNID | 6 | R\$ | 44,00 | R\$ | 264,00 |
| 75 | PARABRISA | UNID | 3 | R\$ | 457,60 | R\$ | 1.372,80 |
| 76 | PASTILHA DE FREIO | UNID | 8 | R\$ | 123,20 | R\$ | 985,60 |
| 77 | PINHÃO DO CABO VELOCIMETRO | UNID | 3 | R\$ | 44,00 | R\$ | 132,00 |
| 78 | PINO GUIA DA PASTILHA FREIO | UNID | 3 | R\$ | 44,00 | R\$ | 132,00 |
| 79 | PISTÃO DO MOTOR | JOGO | 3 | R\$ | 150,00 | R\$ | 450,00 |
| 80 | PIVOT SUSPENSÃO | UNID | 3 | R\$ | 79,20 | R\$ | 237,60 |
| 81 | PORTA ESCOVA | UNID | 3 | R\$ | 44,00 | R\$ | 132,00 |
| 82 | PROTETOR DE CARTER | UNID | 3 | R\$ | 79,20 | R\$ | 237,60 |
| 83 | RADIADOR | UNID | 3 | R\$ | 237,60 | R\$ | 712,80 |
| 84 | REGULAGEM FREIO | UNID | 3 | R\$ | 44,00 | R\$ | 132,00 |
| 85 | RELE AUXILIAR | UNID | 6 | R\$ | 17,60 | R\$ | 105,60 |
| 86 | RESERVATORIO DE AGUA | UNID | 3 | R\$ | 79,20 | R\$ | 237,60 |
| 87 | RETENTOR DA POLIA | UNID | 6 | R\$ | 88,00 | R\$ | 528,00 |
| 88 | RETENTOR DE VALVULAS | JOGO | 4 | R\$ | 70,40 | R\$ | 281,60 |
| 89 | RETENTOR DO COMANDO | UNID | 6 | R\$ | 70,40 | R\$ | 422,40 |
| 90 | RETENTOR VOLANTE | UNID | 6 | R\$ | 70,40 | R\$ | 422,40 |
| 91 | RETROVISOR INTERNO | UNID | 3 | R\$ | 79,20 | R\$ | 237,60 |
| 92 | RETROVISOR LADO ESQUERDO/DIREITO | UNID | 8 | R\$ | 100,00 | R\$ | 800,00 |
| 93 | ROLAMENTO CORREIA CVA | UNID | 6 | R\$ | 123,20 | R\$ | 739,20 |
| 94 | ROLAMENTO DA COIFA | UNID | 6 | R\$ | 79,20 | R\$ | 475,20 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WSMQM+NTOCBXA6W8GVNZIW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|------|----|-----|--------|-----|-----------|
| 95 | ROLAMENTO DIANTEIRO | UNID | 6 | R\$ | 105,60 | R\$ | 633,60 |
| 96 | ROLAMENTO DO ALTERNADOR | UNID | 6 | R\$ | 26,40 | R\$ | 158,40 |
| 97 | SAPATA FREIO TRASEIRA | UNID | 6 | R\$ | 132,00 | R\$ | 792,00 |
| 98 | SENSOR DE BORBOLETAS | UNID | 6 | R\$ | 400,00 | R\$ | 2.400,00 |
| 99 | SENSOR DE ROTAÇÃO | UNID | 6 | R\$ | 193,60 | R\$ | 1.161,60 |
| 100 | SENSOR DE TEMPERATURA | UNID | 6 | R\$ | 52,80 | R\$ | 316,80 |
| 101 | SENSOR DE VELOCIDADE | UNID | 6 | R\$ | 123,00 | R\$ | 738,00 |
| 102 | SENSOR NÍVEL | UNID | 6 | R\$ | 193,00 | R\$ | 1.158,00 |
| 103 | SINCRONIZADO DA CAIXA 3ª E 4ª | UNID | 6 | R\$ | 170,00 | R\$ | 1.020,00 |
| 104 | SINCRONIZADO DA CAIXA 5ª MARCHA | UNID | 6 | R\$ | 170,00 | R\$ | 1.020,00 |
| 105 | SONDA LAMBDA | UNID | 6 | R\$ | 237,60 | R\$ | 1.425,60 |
| 106 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO | UNID | 6 | R\$ | 105,60 | R\$ | 633,60 |
| 107 | TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR | UNID | 6 | R\$ | 123,20 | R\$ | 739,20 |
| 108 | TERMINAL DE DIREÇÃO | UNID | 12 | R\$ | 140,80 | R\$ | 1.689,60 |
| 109 | TERMINAL DO ESTABILIZADOR | UNID | 12 | R\$ | 96,80 | R\$ | 1.161,60 |
| 110 | TRIZETA DA CAIXA | UNID | 3 | R\$ | 114,40 | R\$ | 343,20 |
| | | | | | TOTAL | R\$ | 90.000,00 |

Valor total do lote R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)

LOTE VII

| ITEM | DESCRIÇÃO DE PEÇAS | UNID | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------------|------|-----|----------------|--------------|
| 1 | ALTERNADOR | UNID | 1 | R\$ 862,40 | R\$ 862,40 |
| 2 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNID | 4 | R\$ 668,80 | R\$ 2.675,20 |
| 3 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UNID | 4 | R\$ 756,80 | R\$ 3.027,20 |
| 4 | ANEIS SEGMENTO DO MOTOR | UNID | 2 | R\$ 396,00 | R\$ 792,00 |
| 5 | ANEIS SINCRONIZADO DA CAIXA 1º E 2ª | UNID | 2 | R\$ 264,00 | R\$ 528,00 |
| 6 | AUTOMATICO | UNID | 2 | R\$ 167,20 | R\$ 334,40 |
| 7 | BANDEJA DA SUSPENSÃO | UNID | 4 | R\$ 369,60 | R\$ 1.478,40 |
| 8 | BARRA DE DIREÇÃO | UNID | 1 | R\$ 352,00 | R\$ 352,00 |
| 9 | BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNID | 2 | R\$ 140,80 | R\$ 281,60 |
| 10 | BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO | UNID | 2 | R\$ 140,80 | R\$ 281,60 |
| 11 | BATENTE DA MOLA / CALÇO DE MOLA | UNID | 2 | R\$ 70,40 | R\$ 140,80 |
| 12 | BATERIA 60 AMP | UNID | 1 | R\$ 316,80 | R\$ 316,80 |
| 13 | BICO INJETOR | UNID | 4 | R\$ 193,60 | R\$ 774,40 |
| 14 | BIELA DO MOTOR | UNID | 2 | R\$ 158,40 | R\$ 316,80 |
| 15 | BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA | UNID | 2 | R\$ 70,40 | R\$ 140,80 |
| 16 | BOBINA DE IGNIÇÃO | UNID | 2 | R\$ 220,00 | R\$ 440,00 |
| 17 | BOBINA IGNIÇÃO | UNID | 2 | R\$ 220,00 | R\$ 440,00 |
| 18 | BOMBA DE AGUA | UNID | 1 | R\$ 211,20 | R\$ 211,20 |
| 19 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL | UNID | 1 | R\$ 264,00 | R\$ 264,00 |
| 20 | BOMBA DE FREIO | UNID | 1 | R\$ 202,40 | R\$ 202,40 |
| 21 | BOMBA DE ÓLEO | UNID | 1 | R\$ 756,80 | R\$ 756,80 |
| 22 | BOMBA HIDRAULICA | UNID | 1 | R\$ 704,00 | R\$ 704,00 |
| 23 | BRAÇO AUXILIAR | UNID | 2 | R\$ 246,40 | R\$ 492,80 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | | | |
|----|--|------|---|-----|----------|-----|----------|
| 24 | BRAÇO DA SUSPENSÃO | UNID | 2 | R\$ | 246,40 | R\$ | 492,80 |
| 25 | BRAÇO/BARRA AXIAL | UNID | 2 | R\$ | 158,40 | R\$ | 316,80 |
| 26 | BRONZE DE BIELA | UNID | 1 | R\$ | 105,60 | R\$ | 105,60 |
| 27 | BRONZE MANCAL | UNID | 2 | R\$ | 105,60 | R\$ | 211,20 |
| 28 | BUCHA DA BANDEJA | UNID | 8 | R\$ | 70,40 | R\$ | 563,20 |
| 29 | BUCHA DA BARRA DE TORÇÃO | UNID | 4 | R\$ | 52,80 | R\$ | 211,20 |
| 30 | BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA | UNID | 8 | R\$ | 52,80 | R\$ | 422,40 |
| 31 | BUCHA DO EIXO | UNID | 2 | R\$ | 52,80 | R\$ | 105,60 |
| 32 | BURRINHO TRASEIRO | UNID | 4 | R\$ | 96,80 | R\$ | 387,20 |
| 33 | CABO ACELERADOR | UNID | 2 | R\$ | 369,60 | R\$ | 739,20 |
| 34 | CABO EMBREGEM | UNID | 2 | R\$ | 316,80 | R\$ | 633,60 |
| 35 | CAIXA DE DIREÇÃO | UNID | 2 | R\$ | 1.056,00 | R\$ | 2.112,00 |
| 36 | CAIXA DO FILTRO DE AR | UNID | 2 | R\$ | 70,40 | R\$ | 140,80 |
| 37 | CHAVE DE RODA | UNID | 2 | R\$ | 26,40 | R\$ | 52,80 |
| 38 | CHAVE DE SETA | UNID | 1 | R\$ | 510,40 | R\$ | 510,40 |
| 39 | CILINDRO DE RODA | UNID | 4 | R\$ | 61,60 | R\$ | 246,40 |
| 40 | CILINDRO MESTRE | UNID | 4 | R\$ | 598,40 | R\$ | 2.393,60 |
| 41 | CILINDRO MESTRE FREIO | UNID | 6 | R\$ | 686,40 | R\$ | 4.118,40 |
| 42 | COIFA RODA | UNID | 6 | R\$ | 39,60 | R\$ | 237,60 |
| 43 | COIFA DA CAIXA DIREÇÃO | UNID | 2 | R\$ | 39,60 | R\$ | 79,20 |
| 44 | COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA | UNID | 2 | R\$ | 39,60 | R\$ | 79,20 |
| 45 | COMUTADOR IGNIÇÃO | UNID | 2 | R\$ | 79,20 | R\$ | 158,40 |
| 46 | CORREIA ALTERNADOR | UNID | 2 | R\$ | 105,60 | R\$ | 211,20 |
| 47 | CORREIA CVA | UNID | 2 | R\$ | 149,60 | R\$ | 299,20 |
| 48 | CORREIA DENTADA | UNID | 2 | R\$ | 193,60 | R\$ | 387,20 |
| 49 | CORREIA DO AR CONDICIONADO | UNID | 2 | R\$ | 44,00 | R\$ | 88,00 |
| 50 | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO | UNID | 2 | R\$ | 105,60 | R\$ | 211,20 |
| 51 | COXIM CAMBIO | UNID | 1 | R\$ | 616,00 | R\$ | 616,00 |
| 52 | COXIM DO MOTOR | UNID | 1 | R\$ | 616,00 | R\$ | 616,00 |
| 53 | CRUZETA | UNID | 4 | R\$ | 105,60 | R\$ | 422,40 |
| 54 | CUBO DIANTEIRO | UNID | 2 | R\$ | 123,20 | R\$ | 246,40 |
| 55 | CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO | UNID | 2 | R\$ | 184,80 | R\$ | 369,60 |
| 56 | DISCO VENTIDALO DE FREIO | UNID | 2 | R\$ | 140,80 | R\$ | 281,60 |
| 57 | ESCAPAMENTO FINAL | UNID | 1 | R\$ | 281,60 | R\$ | 281,60 |
| 58 | ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO | UNID | 1 | R\$ | 281,60 | R\$ | 281,60 |
| 59 | FAROIS | UNID | 2 | R\$ | 404,80 | R\$ | 809,60 |
| 60 | FILTRO DE AR MOTOR | UNID | 2 | R\$ | 788,96 | R\$ | 1.577,92 |
| 61 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL | UNID | 3 | R\$ | 39,60 | R\$ | 118,80 |
| 62 | FILTRO DE ÓLEO | UNID | 3 | R\$ | 30,80 | R\$ | 92,40 |
| 63 | FILTRO DO AR CONDICIONADO / FILTRO DE CABINE | UNID | 4 | R\$ | 48,40 | R\$ | 193,60 |
| 64 | FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL | UNID | 2 | R\$ | 184,80 | R\$ | 369,60 |
| 65 | FLEXIVEL FREIO | UNID | 1 | R\$ | 79,20 | R\$ | 79,20 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WSMQ+NTOCBXA6W8GVNZIW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------|------|----|-----|----------|-----|----------|
| 66 | INDUZIDO | UNID | 4 | R\$ | 228,80 | R\$ | 915,20 |
| 67 | JG CABOS VELA | UNID | 2 | R\$ | 184,80 | R\$ | 369,60 |
| 68 | JG VELAS | UNID | 2 | R\$ | 105,60 | R\$ | 211,20 |
| 69 | JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS | UNID | 1 | R\$ | 79,20 | R\$ | 79,20 |
| 70 | JUNTA DO CABEÇOTE | UNID | 1 | R\$ | 158,40 | R\$ | 158,40 |
| 71 | JUNTA DO COLETOR | JOGO | 1 | R\$ | 44,00 | R\$ | 44,00 |
| 72 | JUNTA HOMOCINETICA | UNID | 2 | R\$ | 264,00 | R\$ | 528,00 |
| 73 | KIT DE EMBREAGEM | UNID | 1 | R\$ | 721,60 | R\$ | 721,60 |
| 74 | KIT DO AMORTECEDOR | JOGO | 4 | R\$ | 123,20 | R\$ | 492,80 |
| 75 | KIT ESTABILIZADOR | UNID | 2 | R\$ | 88,00 | R\$ | 176,00 |
| 76 | KITS DE INJEÇÃO | JOGO | 2 | R\$ | 1.200,00 | R\$ | 2.400,00 |
| 77 | LAMPADA FAROL H7 PHILIPS | UNID | 4 | R\$ | 61,60 | R\$ | 246,40 |
| 78 | LAMPADA FREIO 2 POLO | UNID | 10 | R\$ | 4,40 | R\$ | 44,00 |
| 79 | LAMPADA PISCA 1 POLO | UNID | 10 | R\$ | 4,40 | R\$ | 44,00 |
| 80 | LANTERNA TRASEIRA | UNID | 4 | R\$ | 607,20 | R\$ | 2.428,80 |
| 81 | MACACO HIDRÁULICO | UNID | 2 | R\$ | 140,80 | R\$ | 281,60 |
| 82 | MAÇANETA DE PORTA | UNID | 4 | R\$ | 167,20 | R\$ | 668,80 |
| 83 | MANGUEIRA DA TOMADA DE AR | UNID | 2 | R\$ | 171,60 | R\$ | 343,20 |
| 84 | MAQUINA DO VIDRO | UNID | 2 | R\$ | 219,12 | R\$ | 438,24 |
| 85 | MOTOR DE PASSO | UNID | 2 | R\$ | 1.150,00 | R\$ | 2.300,00 |
| 86 | MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA | UNID | 1 | R\$ | 281,60 | R\$ | 281,60 |
| 87 | MOTOR DO VENTILADOR | UNID | 1 | R\$ | 369,60 | R\$ | 369,60 |
| 88 | PALHETAS PARA-BRISA | UNID | 4 | R\$ | 52,80 | R\$ | 211,20 |
| 89 | PARABRISA P/ARGO | UNID | 1 | R\$ | 756,80 | R\$ | 756,80 |
| 90 | PARAFUSOS DE RODA | UNID | 16 | R\$ | 17,60 | R\$ | 281,60 |
| 91 | PASTILHA DE FREIO | UNID | 8 | R\$ | 140,80 | R\$ | 1.126,40 |
| 92 | PINHÃO DO CABO VELOCIMETRO | UNID | 1 | R\$ | 105,60 | R\$ | 105,60 |
| 93 | PINO GUIA DA PASTILHA FREIO | UNID | 2 | R\$ | 70,40 | R\$ | 140,80 |
| 94 | PISTÃO DO MOTOR | JOGO | 1 | R\$ | 369,60 | R\$ | 369,60 |
| 95 | PIVÔ DA BANDEJA | UNID | 4 | R\$ | 123,20 | R\$ | 492,80 |
| 96 | PIVOT SUSPENSÃO | UNID | 3 | R\$ | 123,20 | R\$ | 369,60 |
| 97 | PORCAS DE RODA | UNID | 16 | R\$ | 8,80 | R\$ | 140,80 |
| 98 | PORTA ESCOVA | UNID | 1 | R\$ | 79,20 | R\$ | 79,20 |
| 99 | PROTETOR DE CARTER | UNID | 2 | R\$ | 132,00 | R\$ | 264,00 |
| 100 | RADIADOR | UNID | 4 | R\$ | 396,00 | R\$ | 1.584,00 |
| 101 | REGULADOR DE VOLTAGEM | UNID | 2 | R\$ | 228,80 | R\$ | 457,60 |
| 102 | RELE AUXILIAR | UNID | 3 | R\$ | 44,00 | R\$ | 132,00 |
| 103 | REPARO DOS BICOS INJETORES | UNID | 4 | R\$ | 350,00 | R\$ | 1.400,00 |
| 104 | REPARO VEDAÇÃO PINÇA DE FREIO | UNID | 4 | R\$ | 70,40 | R\$ | 281,60 |
| 105 | RESERVATORIO DE AGUA | UNID | 1 | R\$ | 105,60 | R\$ | 105,60 |
| 106 | RETENTOR DA POLIA | UNID | 2 | R\$ | 140,80 | R\$ | 281,60 |
| 107 | RETENTOR DE VALVULAS | JOGO | 1 | R\$ | 70,40 | R\$ | 70,40 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|------|---|-----|-----------------|-----|----------------------|
| 108 | RETENTOR DO COMANDO | UNID | 1 | R\$ | 70,40 | R\$ | 70,40 |
| 109 | RETENTOR VOLANTE | UNID | 1 | R\$ | 140,80 | R\$ | 140,80 |
| 110 | RETROVISOR INTERNO | UNID | 1 | R\$ | 234,96 | R\$ | 234,96 |
| 111 | RETROVISOR LADO ESQUERDO/DIRETO | UNID | 4 | R\$ | 369,60 | R\$ | 1.478,40 |
| 112 | ROLAMENTO ALTERNADOR | UNID | 2 | R\$ | 44,00 | R\$ | 88,00 |
| 113 | ROLAMENTO CORREIA CVA | UNID | 2 | R\$ | 149,60 | R\$ | 299,20 |
| 114 | ROLAMENTO DA COIFA | UNID | 2 | R\$ | 79,20 | R\$ | 158,40 |
| 115 | ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO | UNID | 8 | R\$ | 123,20 | R\$ | 985,60 |
| 116 | ROLAMENTOS DE RODA DIANTEIRO | UNID | 8 | R\$ | 123,20 | R\$ | 985,60 |
| 117 | SAPATA FREIO | UNID | 4 | R\$ | 261,36 | R\$ | 1.045,44 |
| 118 | SENSOR DE BORBOLETAS | UNID | 2 | R\$ | 83,60 | R\$ | 167,20 |
| 119 | SENSOR DE PASTILHA | UNID | 4 | R\$ | 79,20 | R\$ | 316,80 |
| 120 | SENSOR DE ROTAÇÃO | UNID | 2 | R\$ | 160,00 | R\$ | 320,00 |
| 121 | SENSOR DE TEMPERATURA | UNID | 4 | R\$ | 200,00 | R\$ | 800,00 |
| 122 | SENSOR DE VELOCIDADE | UNID | 2 | R\$ | 70,40 | R\$ | 140,80 |
| 123 | SENSOR NÍVEL | UNID | 2 | R\$ | 123,20 | R\$ | 246,40 |
| 124 | SINCRONIZADO DA CAIXA 3ª E 4ª | UNID | 2 | R\$ | 264,00 | R\$ | 528,00 |
| 125 | SINCRONIZADO DA CAIXA 5ª MARCHA | UNID | 2 | R\$ | 262,92 | R\$ | 525,84 |
| 126 | SONDA LAMBDA | UNID | 4 | R\$ | 255,20 | R\$ | 1.020,80 |
| 127 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO | UNID | 4 | R\$ | 140,80 | R\$ | 563,20 |
| 128 | TAMPA DO DISTRIBUIDOR | UNID | 4 | R\$ | 450,00 | R\$ | 1.800,00 |
| 129 | TAMPA DO RADIADOR | UNID | 4 | R\$ | 17,60 | R\$ | 70,40 |
| 130 | TAPETES DE BORRACHA | UNID | 2 | R\$ | 105,60 | R\$ | 211,20 |
| 131 | TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR | UNID | 2 | R\$ | 334,40 | R\$ | 668,80 |
| 132 | TERMINAL DE DIREÇÃO | UNID | 4 | R\$ | 140,80 | R\$ | 563,20 |
| 133 | VELA DE IGNIÇÃO | UNID | 8 | R\$ | 61,60 | R\$ | 492,80 |
| | | | | | V. total | | R\$ 73.800,00 |

Valor total do lote R\$ 73.800,00 (setenta e três mil e oitocentos reais)

EMPRESA: DIJAL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ: 32.653.073/0001-79

ENDEREÇO: RUA DO IMPERADOR 299, CENTRO, CIDADE SERRINHA - BAHIA

Queimadas, 26 de março de 2020.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WSM MQ+NTOCBX A6W8GVNZIW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2020

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 015/2020**, celebrada em 15/04/2020 com o termo previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **ADRIANO REIS DOS SANTOS SOARES**, cujos preços estão a seguir registrados por LOTE, em face da realização do **Pregão Presencial nº 015/2020**.

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender às necessidades das Secretarias de Assistência Social e Saúde do Município de Queimadas/BA.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|-------|----------------|-------------|
| 01 | ABOBORA MORANGA – Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico transparente, ou caixa plástica de PVC ou em caixote de madeira de 01kg. | KG | 320 | 2,90 | 928,00 |
| 02 | AIPIM - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. | KG | 720 | 2,00 | 1.440,00 |
| 03 | ALFACE – Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente. | MOLHO | 700 | 2,50 | 1.750,00 |
| 04 | BANANA DA PRATA - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caia plástica de PVC. Com tamanho médio de 146g a unidade. | KG | 520 | 3,20 | 1.664,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WSM MQ+NTOCBX A6W8GVNZIW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|---|-------|-------|------|----------|
| 05 | BATATA DOCE - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico transparente. | KG | 520 | 3,00 | 1.560,00 |
| 06 | BETERRABA - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC. | KG | 2.150 | 2,50 | 4.300,00 |
| 07 | CEBOLINHA - Folhas de aspecto firme, viçosa, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente. | MOLHO | 300 | 2,00 | 600,00 |
| 08 | CENOURA – Aspecto firme, viçosa, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico transparente de 01 kg. | KG | 2.700 | 3,00 | 8.100,00 |
| 09 | COENTRO – Folhas de aspecto firme, viçosa sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente. | MOLHO | 900 | 2,50 | 2.250,00 |
| 10 | MELANCIA – Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitos, larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e madura com polpa firme e intacta, acondicionada e granel pesando de 6 à 10g por unidade. Embalado em saco plástico transparente. | KG | 3.500 | 0,75 | 2.625,00 |
| 11 | PIMENTÃO – Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem | KG | 1.400 | 3,80 | |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|---|-----|-------|------|----------|
| | ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC ou em caixote de madeira de 01k. | | | | 5.320,00 |
| 12 | QUIABO - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC ou em caixote de madeira de 01k. | KG | 1.100 | 3,50 | 3.850,00 |
| 13 | REPOLHO - Folhas de aspecto firme, viçosa, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente. | KG | 500 | 3,50 | 1.750,00 |
| 14 | ABACAXI - A fruta deverá ser procedente de espécie de vegetais genuínos e sãos e satisfazer as seguintes condições mínimas: ser fresca; ter atingido o máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie da variedade; apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato; ser colhida e cuidadosamente e não estar golpeada ou danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e sabor; a polpa e a casca deverão se apresentar intactos e firmes; não conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca; estar isentas de umidade extrema anormal e sabor estranho; estar livres de resíduos de fertilizantes. | UND | 900 | 2,80 | 2.520,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|---|----|-------|-------|-----------|
| 15 | ALHO - Bulho inteiro nacional, boa qualidade. Firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos de 200g cada. | KG | 1.000 | 22,00 | 22.000,00 |
| 16 | AMENDOIM CRU - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC com 70L. | KG | 170 | 9,00 | 1.530,00 |
| 17 | BANANA DA TERRA - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC. | KG | 650 | 3,40 | 2.210,00 |
| 18 | BATATA INGLESA - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica ou em caixote de madeira de 01kg. | KG | 900 | 4,50 | 4.050,00 |
| 19 | CEBOLA - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC. | KG | 1.200 | 3,15 | 3.780,00 |
| 20 | CHUCHU - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou | KG | 550 | 2,50 | |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|---|----|-------|------|----------|
| | escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco transparente de 01kg. | | | | 1.375,00 |
| 21 | GOIABA - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos, apresentado tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionada em embalagem caixa. Tamanho médio de 132 gramas cada unidade. | KG | 950 | 3,40 | 3.230,00 |
| 22 | LARANJA - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC ou em caixote de madeira de 01kg. | KG | 1.800 | 0,35 | 630,00 |
| 23 | LIMÃO - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos fresco, frutos com 60% a 70% de maturação climatizada, cor amarela esverdeada, com aspecto, cor de cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta e enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo der prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos, peso médio da unidade 15 unidades 1kg. | KG | 250 | 4,00 | 1.000,00 |
| 24 | MAÇÃ - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de | KG | 1.300 | 4,50 | |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|--|----|-------|------|-----------|
| | matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado, com peso médio de 270 gramas cada. Embalado em saco plástico transparente ou em caixa plástica de PVC. | | | | 5.850,00 |
| 25 | MANGA - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Aspecto globoso – maduros classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de contaminações, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física, acondicionada em embalagem própria. Peso médio da unidade 270 gramas. | KG | 1.700 | 1,50 | 2.550,00 |
| 26 | MARACUJÁ - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Redondo, casca lisa, da de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, como polpa firme e intacta, acondicionando em embalagem própria. | KG | 2.000 | 6,50 | 13.000,00 |
| 27 | MAMÃO - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico a linhagem, ou transparente ou em caixa plástica de PVC. | KG | 700 | 2,20 | 1.540,00 |
| 28 | MELÃO - Amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrantes, doce, succulento de 1ª qualidade, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. | KG | 800 | 2,00 | 1.600,00 |
| 29 | TANGERINA - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem | KG | 600 | 2,90 | |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|--|-------|-------|-------|-----------|
| | ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico a linhagem, ou transparente ou em caixa plástica de PVC. | | | | 1.740,00 |
| 30 | TOMATE - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. | KG | 2.500 | 4,00 | 10.000,00 |
| 31 | PEPINO - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco transparente de 01kg | UND | 550 | 1,00 | 550,00 |
| 32 | ACEROLA - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. 80Embalado em saco transparente de 01kg | KG | 1.600 | 3,00 | 4.800,00 |
| 33 | PIMENTA DE CHEIRO - | KG | 160 | 8,00 | 1.280,00 |
| 34 | PIMENTA DO REINO - | KG | 50 | 29,96 | 1.498,00 |
| 35 | CORANTE - | KG | 110 | 8,00 | 880,00 |
| 36 | SALSA - Folhas de aspecto firme, viçosa, sem odor desagradável exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente. | MOLHO | 350 | 2,50 | 875,00 |

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



| | | | | | |
|----|---|-------|-----|------|--------|
| 37 | HORTELÃ - Folhas de aspecto firme, viçosa, sem odor desagradável exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente. | MOLHO | 350 | 2,50 | 875,00 |
| 38 | MILHO VERDE - apresentação em espiga in natura tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo forte, com grãos inteiros. | UND | 500 | 1,00 | 500,00 |

Valor total R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)

EMPRESA: ADRIANO REIS DOS SANTOS SOARES 02766754520

CNPJ: 29.074.964/0001-66

ENDEREÇO: RUA TENENTE AGENOR 243, CENTRO, CIDADE DE SANTALUZ –BAHIA.

Queimadas, 15 de abril de 2020.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA